
POKYNY

15. a 16. kolo Českého poháru v MTBO 2023
HAVEN MČR MIDDLE
HAVEN MČR LONG

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů

Pořádající subjekt: LKT 80 Šumperk, z.s. a PARDUBICE BIKERS, z.s.

Datum: 9. – 10.9.2023

Druh závodu Sobota 9.9.2023 - HAVEN MČR MIDDLE a 15. kolo ČP MTBO
intervalový start 00 = 13:00

Neděle 10.9.2023 - HAVEN MČR LONG a 16. kolo ČP MTBO
intervalový start 00 = 10:00

Centrum: Svitavy, Kemp Opatovec, GPS: 49.8031503N, 16.4676206E
Nenechte se vést navigací k odbočení do Opatovce přímo z D35, jediný správný a
bezpečný příjezd je z kruháče u Shellky.
Vzhledem k všemožným stavebním pracem doporučujeme pro příjezd časovou
rezervu, hlavně od Mohelnice.
V kempu sprchy (šetřete vodou) a WC + mobilní WC na louce před bránou.

Prezentace sobota: 9:00 - 12:00
neděle: 8:00 - 9:00

Mapy Sobota - middle: Rosnička, 1:10 000, ekv. 5m, A3+ (32x45cm)

Neděle - long: Mikulečský les, 1:15 000 / 1: 12 500 pro kategorie
MW12, MW14 a MW40+, ekv. 5m, A3+ (32x45cm)

Stav 09/2023, mapový klíč ISMTBOM 2022, laserový tisk, mapy
nejsou vodovzdorně upraveny.
Na mapě jsou použity oranžové značky s povolením jízdy.
Mapy budou odevzdávány v cíli do startu posledního závodníka.

https://mapy.cz/s/dusejeduka


Terén: Hustá síť cest všech šířek a kvalit, od letecké asfaltky přes valivé pěšinky po
hopsavé průseky a výživné lakatošovky.
Prostor middlu je plochý a rychlý příměstský les v nadmořské výšce 450-490
m.n.m. na severním okraji města Svitavy. Nabízí udržované turistické pěšiny,
zarostlejší ale pevné lesní cesty, nebo i romantická zákoutí a pramen řeky Svitavy.
Prostor longu nebyl dosud pro orientační sporty použit. Nachází se na
Javornickém hřebenu v nadmořské výšce 470-590 m.n.m., cesty jsou technicky
náročnější a příkřejší.

Upřesnění pravidel Neznatelné cesty a nezřetelná napojení cest jsou v terénu vyznačeny fáborky, v
mapě není značeno.
Na začátku longu mohou mít některé kategorie postup koridorem, který bude
vyznačen fialovou linií v mapě a v lese mlíkem (tj. pokud tudy pojedete, dodržujte
postup koridorem). Jedná se o pohyb kolem dětského hřiště.

Pohyb mimo v mapě značené cesty a sjízdné oblasti (“oranžová rideable”)
terénem povolen podle pravidel MTBO - závodník musí kolo nést. Nedodržení
bude důvodem k diskvalifikaci.

Les je často navštěvován pěšími i cykloturisty, buďte ohleduplní a dbejte zvýšené
opatrnosti.

Dodržujte MTBO desatero: mtbo.cz/co-je-mtbo/desatero-jak-na-to

Kategorie: MČR + Český pohár:
M17, M20, ME, W17, W20, WE
Český pohár:
W14, W21, W40, W50, W60
M14, M21, M40, M50, M60, M70
Ostatní:
W12, M12, WB, MB, MW10
OPEN_S (trať pro začínající dětské závodníky libovolného věku a pohlaví)
OPEN_L (trať pro začínající dospělé závodníky libovolného věku a pohlaví)
Předpokládané časy vítězů dle platných dokumentů MTBO

Podmínky účasti se řídí prováděcími předpisy MTBO pro rok 2023 a ostatními
dokumenty sekce MTBO ČSOS

Kategorie MW10 Po oba dny jsou připraveny jednoduché tratě pro nejmenší s doprovodem i bez
něj.

- start po oba dny na křižovatce mezi startem a cílem middlu, viz. plánek
- mapa 1:7 500
- kontaktní ražení (možno použít SIAC i kontaktní čipy)

Možnost startu:
- sobota: 15:30 - 17:00
- neděle: 09:00 - 11:00

Kategorie
OPEN_S, OPEN_L

Kategorie OPEN_S, OPEN_L startují na krabičku,
Možnost startu:

- sobota: 13:00 - 15:00
- neděle: 10:00 - 12:00

https://www.mtbo.cz/co-je-mtbo/desatero-jak-na-to


Vzdálenosti: Centrum – parkoviště – ubytování: 0 m

Sobota:
Centrum – start: 2 100 m
Cíl – centrum: 2 400 m

Neděle:
Centrum – Start: 5 100 m
Cíl – Centrum: 6 900 m

Pro cestu na start a z cíle bude na prezentaci k dispozici mapka. Křižovatky
budou značeny před a za křižovatkou fáborky (modro-bílé).

PŘI CESTĚ NA START PROJÍŽDÍTE STAVENIŠTĚM BUDOUCÍ D35.
DBEJTE POKYNŮ ORGANIZÁTORŮ A PRACOVNÍKŮ STAVBY!!!
Přejezd staveniště bude umožněn pouze v době, kdy to bude bezpečné, nechte si
na start časovou rezervu!

Nedělní cesta na start a z cíle kříží frekventovanou silnici II. třídy. Dbejte vlastní
bezpečnosti a dodržujte pravidla silničního provozu.

Startovní čísla: Obdržíte na prezentaci, musí být pevně a viditelně upevněna na kole.

Systém ražení: Závod se jede s elektronickým razícím systémem SPORTident, kontroly budou
nastaveny do režimu bezdotykového ražení AIR+ (umožňuje ražení do
vzdálenosti 150–200 cm). Razit kontroly lze pouze pomocí SIAC (AIR+) čipů
(kontroly nemají dírku na čip). Pro závodníky, kteří SIAC čip nevlastní, bude
možnost zapůjčení cca 20ks AIR čipů za poplatek 50 Kč / závod.
Stejný čip nesmí být v jednom závodě použit vícekrát!

Technická kontrola: Bude provedena před každým závodem ve startovním koridoru pro kategorie
OPEN_S, OPEN_L, MW12, M/W14 a M/W17. Šíře plášťů kol všech závodníků
musí být minimálně 1,5".
Všichni závodníci jsou povinni použít cyklistickou přilbu (bez ní nebude nikdo
připuštěn ke startu).

Parkování: Bude vybírán poplatek 100Kč/víkend.
Pro ubytované v kempu přímo v něm, pro ostatní na blízké louce. Dbejte pokyny
pořadatelů.

Ubytování: Přímo v centru v kempu Opatovec.
Osoba v kempu: 150 Kč (dospělý), do 15-let: 100 Kč / noc
Možnost dokoupit na prezentaci nebo u vyčítání.

PRO UBYTOVANÉ PLATÍ POVINNOST NOSIT IDENTIFIKAČNÍ PÁSKY.
Pásky obdržíte v obálce na prezentaci, barva pásku nemá žádný skrytý význam:)

Osobě bez pásky nebude večer natočeno pivo a bude zkasírována a
dehonestována majitelem kempu!

Občerstvení: Provozovatelem kempu dohodnuté občerstvení (osobně vyzkoušeno, velmi
dobré).
Polévka, hovězí guláš, sójový guláš, domácí uzené, lečo, řízky, párek v rohlíku,
hranolky…



Pivo, limo, domácí limonády, káva, čaj.
Možnost objednání nedělní snídaně - v sobotu u provozovatele kempu na baru.

Školka: Bude zajištěna v centru závodu. Děti prosíme vyzvedávat co nejdříve.

Zdravotník Pro drobné šrámy bude k dispozici zdravotník, s většími se obraťte na Svitavskou
nemocnici.

Mytí kol: V centru na vyhrazeném místě.
ZÁKAZ MYTÍ KOL V RYBNÍKU!

Úschova kol: Bude k dispozici v centru závodu. Hlídané oplocené a nasvícené místo.
Pořadatel za kola neručí. Zajistěte si je proto prosím i svými zámky.
Úschova sobota 18:30-19:00
Výdej v neděle 8:00-08.30

Časový limit: Sobota - middle: 110 min
Neděle - long: 220 min

Uzávěrka cíle: Middle 18:30, Long 14:00

Výsledky: Budou vyvěšovány průběžně, celkové pak večer v centru. Online výsledky včetně
vysílání z cíle a 2 radiokontrol najdete na serveru

- sobota - https://oresults.eu/events/427
- neděle - https://oresults.eu/events/428

Vyhlášení: Middle 19:00 v centru, long 14:30 v centru (co nejdříve po skončení závodu).
V kategorii MW10 budou vyhlášeny všichni, tak nezapomeňte přijít.

Po skončení sobotního vyhlášení následuje koncert kapely “Poslední v
příchozích”, poté reprodukovaná hudba.

Předpis Závodí se podle platných dokumentů sekce MTBO. Jakékoli porušení pravidel,
zejména jízda volným terénem a nedodržení zakázaných prostorů bude důvodem
k diskvalifikaci. https://www.mtbo.cz/sekce/dokumenty

Jury: - Bogar Leoš
- Rudolf Kolář
- Štěpánek Martin

Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu se vkladem 200 Kč nejpozději do jedné hodiny po
uzavření cíle. Pozdější možnosti, viz. Pravidla a Prováděcí pokyny MTBO

Další upozornění: Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se souhlasem
ředitele závodu. Závodníci se zúčastní akce na vlastní nebezpečí

Ochrana osobních
údajů:

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v
rozsahu povinného formátu ČSOS a to v podobě přihlášky,startovní listiny a výsledků na webu
závodů, v informačním systém ORIS, v pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce
budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě,
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále
zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, pro propagaci klubu, z

https://oresults.eu/events/427
https://www.mtbo.cz/sekce/dokumenty


vyhlašování výsledků, z průběhu závodu, dojezdu do cíle ap. V případě, že nesouhlasíte s
fotografováním,oznamte to explicitně fotografovi.

Funkcionáři: Ředitel závodu: Zdeněk Odvody
Hlavní rozhodčí: Petr Sedláček
Stavitelé tratí: Naděžda Reifová (middle)

Martin Kanta (long)
Kartograf a strůjce všeho: Jirka Král

Informace: Web závodu, ORIS middle, Oris long, Facebook, Instagram
e-mail: pardubicebikers@seznam.cz
tel.: 605 104 896 (ředitel závodu)

Parametry tratí

Sobota - middle Neděle - long

Délka Převýšení Kontrol Délka Převýšení Kontrol

M12 4,9 60 10 4,9 125 5

M14 8,5 105 18 9,1 170 9

M17 10,4 125 24 12,9 310 15

M20 12,6 140 25 18,6 425 21

M21 12,8 160 27 18,6 425 21

MB 9,0 110 20 14,4 290 16

ME 14,6 180 31 24,8 550 28

M40 13,0 145 30 16,6 355 18

M50 12,3 140 25 16,2 365 18

M60 9,7 120 23 12,9 251 15

M70 7,7 95 17 8,7 180 9

MW10 2,3 20 5 2,9 25 6

OPEN_S 4,8 60 11 5,4 138 5

OPEN_L 10,8 120 21 9,5 175 10

W12 4,9 60 10 4,9 125 5

W14 7,4 90 17 8,3 160 8

W17 9,5 120 21 12,4 251 16

W20 11,1 130 24 14,8 286 19

W21 11,1 130 24 14,8 286 19

WB 7,6 95 18 10,1 268 11

WE 12,7 150 29 20,5 421 25

W40 10,7 140 26 14,4 290 16

W50 9,7 120 23 13,4 275 14

W60 8,6 100 21 10,1 268 11

https://mcr2023.lkt80.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7917
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7918
https://fb.me/e/3p9297FhZ
https://www.instagram.com/mcr_mtbo2023/
mailto:pardubicebikers@seznam.cz


https://oris.orientacnisporty.cz/Priloha?id=7917&doc=Pl%C3%A1nek%20shroma%C5%BEdi%C5%A1t%C4%9B


Poděkování
Závod se koná za podpory vlastníků lesů, kterým velmi děkujeme!
Lesy České Republiky, s.p.
Arcibiskupské lesy a statky Olomouc, s.r.o.
Město Svitavy

Partneři MTBO

Partneři závodu

https://lesycr.cz/
https://alsol.cz
https://www.svitavy.cz/
https://haven.cz
https://kitl.cz
https://sporticus.cz
http://miry.cz
https://www.mapholders.cz
https://www.kellys-bike.cz
https://www.kutil.cz/
https://craft.vavrys.cz
https://www.vavrys.cz/orbea
https://alisy.cz/
https://www.sumperk.cz/
https://www.cyklostar.cz/
https://www.probio.cz/
https://www.pivovarclock.cz/

